

Exp. 7

H. TAMIENTO MUNICIPAL DE IGUALA DE LA INDEPENDENCIA
SECRETARÍA DE DESARROLLO URBANO Y OBRAS PÚBLICAS



DIRECCION DE OBRAS PÚBLICAS
H. AYUNTAMIENTO
DE IGUALA DE LA INDEPENDENCIA,
GUERRERO
2018 - 2021

FINIQUITO

OBRA:	CONSTRUCCION DE LINEA DE CONDUCCION Y LINEA DE DISTRIBUCION DE AGUA POTABLE AMPLIACION COLONIA MORELOS, CIUDAD DE ESTIMACIONES : 01(UNO) FINIQUITO		MUNICIPIO: IGUALA DE LA INDEPENDENCIA		COLONIA: AMPLIACION COLONIA MORELOS		CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES PERFORACIONES DURKING, S.A. DE C.V.		No. DE CONTRATO: IGUALA5DU0PFSMDFIAYS/2020-73						
	LOCALIDAD: IGUALA DE LA INDEPENDENCIA		MUNICIPIO: IGUALA DE LA INDEPENDENCIA		COLONIA: AMPLIACION COLONIA MORELOS		CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES PERFORACIONES DURKING, S.A. DE C.V.		No. DE CONTRATO: IGUALA5DU0PFSMDFIAYS/2020-73						
CLAVE	CONCEPTO	CONTRATADO			ESTIMADO			VOLUMENES NO EJECUTADOS			VOLUMENES EXCEDENTES			No. DE ESTIMACION	
		UNIDAD	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE	CANTIDAD	P.U.		IMPORTE
A	LINEA DE CONDUCCION Y DISTRIBUCION														
A1	LINEA DE CONDUCCION														
1005 01	LIMPIEZA Y TRAZO EN EL AREA DE TRABAJO.	M2	331.80	\$8.57	\$2,843.53										
1000 031 1	EXCAVACION CON MAGUINA EN MATERIAL TIPO II - "B" EN SECO. CON PROFUNDIDAD DE 2.30 A 4.00 MTS. INCLUYE: EQUIPO Y OPERACION.	M3	663.60	\$55.64	\$36,922.70										
800 04	ACARRIO DE ESCOMBROS PRODUCTO DE EXCAVACION Y/O DEMOLICION EN CAMION VOLTEO HASTA 35 KM. FUERA DE LA OBRA, CARGADO CON MAGUINA. INCLUYE EQUIPO Y OPERACION.	M3	285.44	\$28.05	\$7,445.59										
1131 26 1	RELLENO Y COMPACTACION CON MATERIAL MEJORADO (CENICUAL) EN REJAS DE HASTA 20 CM COMPACTADO CON EQUIPO NEUMATICO AGRADO NECESARIO. INCLUYE: 10% DE AJUSTAMIENTO MATERIALES, MANO DE OBRA, ABUNDAMIENTO, ACARRIOS, EQUIPO Y OPERACION.	M3	66.36	\$393.30	\$26,099.39										
1131 03	RELLENO EN ZANJAS COMPACTADO AL 90% CON MATERIAL INERTE PRODUCTO DE EXCAVACION, LIBRE DE PIEDRAS Y RESIDUO VEGETAL EN CAPAS DE 20 cm. INCLUYE SELECCION Y ACARRIOS TOTALES.	M3	431.34	\$38.77	\$16,723.05										
AREDPVCT	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TUBERIA DE 3" (76 MM) DE P.V.C HIDRAULICO ANGER SISTEMA INGRES RD-26 CON COPLE INTEGRAL INCLUYE: CORTES Y DESPERDICIOS, ANILLO DE HULE LUBRICANTE PARA SU CONEXION, PLETE, CARGA Y DESPESAS AL MANEJO, ACARRIO AL ESTABLECIMIENTO INSTALACION.	M	563.00	\$118.57	\$65,566.21										
TUB-GAL3	SUMINISTRO, COLOCACION Y PRUEBA DE TUBERIA DE FIERRO GALVANIZADO CED 40 DE 3" DIAMETRO INCLUYE MATERIAL MANO DE OBRA, ACARRIOS, HERRAMIENTAS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M	74.67	\$757.55	\$56,506.26										
TEEPVCR3	SUMINISTRO, COLOCACION Y PRUEBA DE TEE DE PVC RD-26 DE 3" X 3" DE DIAMETRO INCLUYE MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	PZA	1.00	\$668.63	\$668.63										
		SUBTOTAL LINEA DE CONDUCCION			\$213,038.38			SUBTOTAL LINEA DE CONDUCCION			\$213,038.38				
		SUBTOTAL LINEA DE CONDUCCION			\$213,038.38			SUBTOTAL LINEA DE CONDUCCION			\$213,038.38				

ELABORO:
CONSTRUCCIONES Y PERFORACIONES DURKING, S.A. DE C.V.

ING. GERARDO JUAN MANUEL BAZALLA SANCHEZ

SUPERVISOR DE OBRAS PUBLICAS

ING. DANIEL MORENO

SECRETARÍA DE DESARROLLO URBANO Y OBRAS PÚBLICAS

IGUALA DE LA INDEPENDENCIA

2021

ING. DANIEL MORENO

MUNICIPIO DE IGUALA DE LA INDEPENDENCIA



DIRECCION DE OBRAS PÚBLICAS

H. AYUNTAMIENTO
DE IGUALA DE LA INDEPENDENCIA,
GUERRERO
2018 - 2021

FINIQUITO



CLAVE	CONCEPTO	CONTRATADO				ESTIMADO				VOLUMENES NO EJECUTADOS				VOLUMENES EXCEDENTES				No. DE ESTIMACION	
		UNIDAD	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE		
A1	LINEA DE CONDUCCION																		
COD0PVC0A03	SUMINISTRO, COLOCACION Y PRUEBA DE CODO DE PVC RD-36 DE 45 X 3" INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	3.00	\$333.92	\$1,001.76	3.00	\$333.92	\$1,001.76	0.00	\$333.92	\$0.00	0.00	\$333.92	0.00	\$333.92	\$0.00	0.00	\$0.00	01(UNO) FINIQUITO
COD0PVC0K03	SUMINISTRO, COLOCACION Y PRUEBA DE CODO DE PVC RD-36 DE 80 X 3" INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	4.00	\$341.67	\$1,366.68	4.00	\$341.67	\$1,366.68	0.00	\$341.67	\$0.00	0.00	\$341.67	0.00	\$341.67	\$0.00	0.00	\$0.00	01(UNO) FINIQUITO
TEEPVC0X1	SUMINISTRO, COLOCACION Y PRUEBA DE TEE DE PVC RD-36 DE 3" X 1" DE DIAMETRO, INCLUYE MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	PZA	2.00	\$474.18	\$948.36	2.00	\$474.18	\$948.36	0.00	\$474.18	\$0.00	0.00	\$474.18	0.00	\$474.18	\$0.00	0.00	\$0.00	01(UNO) FINIQUITO
TUN0ND0A1	SUMINISTRO, COLOCACION Y PRUEBA DE TUERCA UNION DE FOGO CED 40 DE 3" DIAMETRO, INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO.	PZA	2.00	\$864.98	\$1,729.96	2.00	\$864.98	\$1,729.96	0.00	\$864.98	\$0.00	0.00	\$864.98	0.00	\$864.98	\$0.00	0.00	\$0.00	01(UNO) FINIQUITO
VAL-SECC-30"	SUMINISTRO Y COLOCACION DE VALVULA DE VASTAGO FLUJO DE FIERRO FUNDIDO DE 3" DIAMETRO, EN LINEA DE PVC RD-36, INCLUYE MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	1.00	\$4,596.37	\$4,596.37	1.00	\$4,596.37	\$4,596.37	0.00	\$4,596.37	\$0.00	0.00	\$4,596.37	0.00	\$4,596.37	\$0.00	0.00	\$0.00	01(UNO) FINIQUITO
8019 A3	SUMINISTRO, COLOCACION Y PRUEBA DE VALVULA DE ADMISION Y EXPULSION DE AIRE DE FOGOS DE 12" CON REDUCCION, ABRAZADERA, NPLE, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO.	PZA	12.00	\$1,247.41	\$14,968.92	12.00	\$1,247.41	\$14,968.92	0.00	\$1,247.41	\$0.00	0.00	\$1,247.41	0.00	\$1,247.41	\$0.00	0.00	\$0.00	01(UNO) FINIQUITO
2080 02	CAJAS PARA OPERACION DE VALVULAS TIPO 9 DE 1.20 X 0.90 X 0.80 M MEDIDAS INTERIORES, CON TABIQUE ROJO, RECOCIDO, APLANADO INTERIOR, CONCRETO F'c= 250 KG/CM2, INCLUYE MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	PZA	2.00	\$2,686.25	\$5,372.50	2.00	\$2,686.25	\$5,372.50	0.00	\$2,686.25	\$0.00	0.00	\$2,686.25	0.00	\$2,686.25	\$0.00	0.00	\$0.00	01(UNO) FINIQUITO
2080 02	SUMINISTRO E INSTALACION DE CONTRAMARCO DE VIGA (11) SENCILLOS DE 1.40 M, CON CANAL DE 100 MM, (47), INCLUYE SUMINISTRO, ACABADOS DE LOS MATERIALES PUESTOS EN EL SITIO DE LOS TRABAJOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	2.00	\$1,529.47	\$3,058.94	2.00	\$1,529.47	\$3,058.94	0.00	\$1,529.47	\$0.00	0.00	\$1,529.47	0.00	\$1,529.47	\$0.00	0.00	\$0.00	01(UNO) FINIQUITO
2080 06	SUMINISTRO E INSTALACION DE MARCOS CON TAPA DE FIERRO FUNDIDO DE 30 X 50 CM CON PERFORACIONES DE 12 CM, INCLUYE SUMINISTRO, ACABADOS DE LOS MATERIALES PUESTOS EN EL SITIO DE LOS TRABAJOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	2.00	\$3,199.70	\$6,399.40	2.00	\$3,199.70	\$6,399.40	0.00	\$3,199.70	\$0.00	0.00	\$3,199.70	0.00	\$3,199.70	\$0.00	0.00	\$0.00	01(UNO) FINIQUITO
ATRAQUE1	FABRICACION DE ATRAQUE DE CONCRETO F'c=150 KG/CM2 EN SECCION 15 X 15 CON ALTURA VARIABLE, ARMADA CON ARMEX 10X10, INCLUYE LIMPIEZA Y EXCAVACION, CUBRADO Y DESCIMBRADO, MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA P.U.O.T.	PZA	8.00	\$634.98	\$5,079.84	8.00	\$634.98	\$5,079.84	0.00	\$634.98	\$0.00	0.00	\$634.98	0.00	\$634.98	\$0.00	0.00	\$0.00	01(UNO) FINIQUITO
		TOTAL LINEA DE CONDUCCION				\$267,161.09				\$267,161.09				\$0.00					

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES PERFORACIONES DURKING, S.A. DE C.V.
MOD. DE INVERSION: FONDO DE APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS, FINANCIADO POR EL GOBIERNO FEDERAL

MUNICIPIO: IGUALA DE LA INDEPENDENCIA
COLONIA: AMPLIACION COLONIA MORELOS

ESTIMACIONES: 01(UNO)
FINIQUITO

MONTO CONTRATADO: 1,225,185.49 CIVA

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES PERFORACIONES DURKING, S.A. DE C.V.

MOD. DE INVERSION: FONDO DE APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS, FINANCIADO POR EL GOBIERNO FEDERAL

ESTIMACIONES: 01(UNO)
FINIQUITO

MONTO CONTRATADO: 1,225,185.49 CIVA

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES PERFORACIONES DURKING, S.A. DE C.V.

MOD. DE INVERSION: FONDO DE APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS, FINANCIADO POR EL GOBIERNO FEDERAL

ESTIMACIONES: 01(UNO)
FINIQUITO

MONTO CONTRATADO: 1,225,185.49 CIVA

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES PERFORACIONES DURKING, S.A. DE C.V.

MOD. DE INVERSION: FONDO DE APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS, FINANCIADO POR EL GOBIERNO FEDERAL

ESTIMACIONES: 01(UNO)
FINIQUITO

MONTO CONTRATADO: 1,225,185.49 CIVA

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES PERFORACIONES DURKING, S.A. DE C.V.

MOD. DE INVERSION: FONDO DE APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS, FINANCIADO POR EL GOBIERNO FEDERAL

ESTIMACIONES: 01(UNO)
FINIQUITO

MONTO CONTRATADO: 1,225,185.49 CIVA

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES PERFORACIONES DURKING, S.A. DE C.V.

MOD. DE INVERSION: FONDO DE APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS, FINANCIADO POR EL GOBIERNO FEDERAL

ESTIMACIONES: 01(UNO)
FINIQUITO

MONTO CONTRATADO: 1,225,185.49 CIVA

LABORIO
CONSTRUCCIONES Y PERFORACIONES DURKING
S.A. DE C.V.

MR. GONZALO JUAN MANUEL BATALLA SANCHEZ

REVISOR
SUPERVISOR DE OBRAS PUBLICAS

MR. LUIS FORTUITA SIBERDO GONZALEZ

APROBADO
H. DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS

CONSTITUCIONAL DE

DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS

MR. DANIEL MARTINEZ REBOLLEDO

SECRETARÍA DE DESARROLLO URBANO Y OBRAS PÚBLICAS
IGUALA URBANO Y OBRAS PÚBLICAS
DE IGUALA DE LA INDEPENDENCIA
AV. SAMUEL PORRAS ANA 1

2018-2021

IGUALA DE LA INDEPENDENCIA, GUERRERO

2 de 5 - 2018 - 2021

1000S JUNTOS HAREMOS MAS OBRAS



DIRECCION DE OBRAS PÚBLICAS

H. AYUNTAMIENTO
DE IGUALA DE LA INDEPENDENCIA,
GUERRERO
2018 - 2021

FINIQUITO

OBRA:	CONSTRUCCION DE LINEA DE CONDUCCION Y LINEA DE DISTRIBUCION DE AGUA POTABLE AMPLIACION COLONIA MORELOS, CIUDAD DE IGUALA, MUNICIPIO DE IGUALA DE LA INDEPENDENCIA DEL ESTADO DE GUERRERO.		ESTIMACIONES - 01(UNO) FINIQUITO		CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES DURKING Y PERFORACIONES DURKING S.A. DE C.V.		No. DE CONTRATO: IGUALA/SUOP/FISMDFI/YS/2020-73								
	LOCALIDAD: IGUALA DE LA INDEPENDENCIA	MUNICIPIO: IGUALA DE LA INDEPENDENCIA	COLONIA: AMPLIACION COLONIA MORELOS	MOD. DE INVERSION: FONDO DE APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS - FISMDFI 2020	MONTO CONTRATADO: 1,229,185.49 CIVA		\$								
CLAVE	CONCEPTO	CONTRATADO			ESTIMADO			VOLUMENES NO EJECUTADOS			VOLUMENES EXCEDENTES			No. DE ESTIMACION	
		UNIDAD	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE	CANTIDAD	P.U.		IMPORTE
A	LINEA DE CONDUCCION Y DISTRIBUCION														
A2	LINEA DE DISTRIBUCION														
1005 01	LIMPIEZA Y TRAZO EN EL AREA DE TRABAJO	M2	860.00	\$8.57	\$7,827.30	860.00	\$8.57	\$7,827.30	0.00	\$8.57	\$0.00	0.00	\$8.57	\$0.00	01(UNO) FINIQUITO
1020 081 1	EXCAVACION CON MAQUINA EN MATERIAL TIPO II - 7% EN SECO CON PROFUNDIDAD DE 2.00 A 4.00 MTS. INCLUYE EQUIPO Y OPERACION.	M3	731.50	\$55.64	\$40,700.86	731.50	\$55.64	\$40,700.86	0.00	\$55.64	\$0.00	0.00	\$55.64	\$0.00	01(UNO) FINIQUITO
8000 04	ACARREO DE ESCOMBROS PRODUCTO DE LA EXCAVACION Y/O DEMOLICION EN CAMION VOLTEO HASTA 100 KM TUBERIA DE LA OBRA CARGADO CON MAQUINA. INCLUYE EQUIPO Y OPERACION.	M3/KM	350.00	\$28.05	\$9,817.50	350.00	\$28.05	\$9,817.50	0.00	\$28.05	\$0.00	0.00	\$28.05	\$0.00	01(UNO) FINIQUITO
1131 08.1	RELLENO Y COMPACTACION CON MATERIAL MEJORADO (CEMENTILLA) EN CAPAS DE HASTA 20 CM. COMPACTADO CON EQUIPO NEUMATICO AGREGANDO AGUA NECESARIA. INCLUYE 10% DE ABLANDAMIENTO MATERIALES, MANO DE OBRA, ARRENDAMIENTO, ACARRIERS, EQUIPO Y MANTENIMIENTO.	M3	295.00	\$393.30	\$116,023.50	295.00	\$393.30	\$116,023.50	0.00	\$393.30	\$0.00	0.00	\$393.30	\$0.00	01(UNO) FINIQUITO
1131 09	RELLENO EN ZANJAS COMPACTADO AL 90% CON MATERIAL INERTE PRODUCTO DE EXCAVACION LIBRE DE PIEDRAS Y RESIDUO VEGETAL EN CAPAS DE 20 cm. INCLUYE SELECCION Y ACARREOS TOTALES	M3	1064.00	\$38.77	\$41,251.28	1064.00	\$38.77	\$41,251.28	0.00	\$38.77	\$0.00	0.00	\$38.77	\$0.00	01(UNO) FINIQUITO
TUB2/PVC	SUMINISTRO, COLOCACION Y PRUEBA DE TUBERIA DE PVC RD-26 DE 2" DIAMETRO CON CAMPANA. INCLUYE MATERIALES, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	ML	1478.00	\$92.57	\$136,911.03	1,478.00	\$92.57	\$136,911.03	0.00	\$92.57	\$0.00	0.00	\$92.57	\$0.00	01(UNO) FINIQUITO
COD0803/PVC	SUMINISTRO, COLOCACION Y PRUEBA DE CODO DE PVC RD-26 DE 80 X 2" INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	12.00	\$89.70	\$1,076.40	12.00	\$89.70	\$1,076.40	0.00	\$89.70	\$0.00	0.00	\$89.70	\$0.00	01(UNO) FINIQUITO
TAP03/PVC2	SUMINISTRO, COLOCACION Y PRUEBA DE TAPON CAMPANA DE PVC RD-26 DE 2" DIAMETRO. INCLUYE MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO	PZA	10.00	\$124.19	\$1,241.90	10.00	\$124.19	\$1,241.90	0.00	\$124.19	\$0.00	0.00	\$124.19	\$0.00	01(UNO) FINIQUITO
TEEP/PCCQ	SUMINISTRO, COLOCACION Y PRUEBA DE TEE DE PVC RD-26 DE 2" X 2" DE DIAMETRO. INCLUYE MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION	PZA	4.00	\$195.73	\$782.92	4.00	\$195.73	\$782.92	0.00	\$195.73	\$0.00	0.00	\$195.73	\$0.00	01(UNO) FINIQUITO
SUBTOTAL LINEA DE DISTRIBUCION					\$355,452.49			\$355,452.49			\$0.00				

EL ABRA
CONSTRUCCIONES Y PERFORACIONES DURKING,
S.A. DE CVT

ING. GONZALO JUAN MANUEL BATALLA SANCHEZ.

REVISOR
SUPERVISOR DE OBRAS PÚBLICAS

ARG. LUIS VIBODYA SEBASTIAN GONZALEZ

APROBADO
DIRECTOR GENERAL MUNICIPAL

ING. DANIEL PUSCIGUAY REBOLLEDO

SECRETARÍA DE DESARROLLO URBANO Y OBRAS PÚBLICAS

IGUALA DE LA INDEPENDENCIA
2021

ING. DANIEL PUSCIGUAY REBOLLEDO

2020 - 2021
10005 JUNTOS HAREMOS MÁS FIA

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE IGUALA DE LA INDEPENDENCIA
SECRETARÍA DE DESARROLLO URBANO Y OBRAS PÚBLICAS



DIRECCION DE OBRAS PÚBLICAS

H. AYUNTAMIENTO
DE IGUALA DE LA INDEPENDENCIA,
GUERRERO
2018 - 2021

FINIQUITO

OBRA:	CONSTRUCCION DE LINEA DE CONDUCCION Y LINEA DE DISTRIBUCION DE AGUA POTABLE AMPLIACION COLONIA MORELOS, CIUDAD DE IGUALA, MUNICIPIO DE IGUALA DE LA INDEPENDENCIA DEL ESTADO DE GUERRERO.		MUNICIPIO: IGUALA DE LA INDEPENDENCIA		COLONIA: AMPLIACION COLONIA MORELOS		ESTIMACIONES: 01(JUNO) FINIQUITO		CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES PERFORACIONES DURANGO, S.A. DE C.V.		No. DE CONTRATO: IGUALASDUOP/FSIMDF/AYS/2020-73							
	LOCALIDAD: IGUALA DE LA INDEPENDENCIA	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE	MONTO CONTRATADO: 1,228,185.49 CIVA \$					
CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE	VOLUMENES NO EJECUTADOS		VOLUMENES EXCEDENTES		No. DE ESTIMACION		
A2	LINEA DE DISTRIBUCION																	
VALZPOFO	SUMINISTRO, COLOCACION Y PRUEBA DE VALVULA DE VASTAGO FIJO DE FIERRO FUNDIDO DE 2" DIAMETRO, EN LINEA DE CONDUCCION Y/O DISTRIBUCION DE PAC RD-28 INCLUYE VALVULA, EXTREMIDAD CAMPANA, EXTREMIDAD ESPIGA, TORNELLOS, EMPAQUES, MANO DE OBRA MANOABRIGADA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	4.00	\$3,204.50	\$12,818.00	4.00	\$3,204.50	\$12,818.00	0.00	\$3,204.50	\$0.00	0.00	\$3,204.50	\$0.00	0.00	\$0.00	01(JUNO) FINIQUITO	
2060 02	CAJAS PARA OPERACION DE VALVULAS TIPO S DE 1.35 X 0.93 X 0.93 M MEDIDAS INTERIORES CON TABLERO PISO RECOCIDO, INCLUYENDO INTERIORES CONCRETO F' C= 20 KG/CM2, INCLUYE MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	PZA	4.00	\$2,686.25	\$10,745.00	4.00	\$2,686.25	\$10,745.00	0.00	\$2,686.25	\$0.00	0.00	\$2,686.25	\$0.00	0.00	\$0.00	01(JUNO) FINIQUITO	
2060 02	SUM. E INSTALACION DE CONTRAMARCO ACERO DE VIGA (11) SENCILLOS DE 140 M. CON CANAL DE 100 MM. (4"). INCLUYE SUMINISTRO, ACARRIO DE LOS MATERIALES PUESTOS EN EL SITIO DE LOS TRABAJOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	4.00	\$1,529.47	\$6,117.88	4.00	\$1,529.47	\$6,117.88	0.00	\$1,529.47	\$0.00	0.00	\$1,529.47	\$0.00	0.00	\$0.00	01(JUNO) FINIQUITO	
2060 06	SUMINISTRO E INSTALACION DE MARCOS CON TAPA DE FIERRO FUNDIDO DE 50 X 50 CM CON PESO DE 97 KG. INCLUYE SUMINISTRO ACARRIO DE LOS MATERIALES PUESTOS EN EL SITIO DE LOS TRABAJOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	4.00	\$3,199.70	\$12,798.80	4.00	\$3,199.70	\$12,798.80	0.00	\$3,199.70	\$0.00	0.00	\$3,199.70	\$0.00	0.00	\$0.00	01(JUNO) FINIQUITO	
1627 02	SUMINISTRO, COLOCACION Y PRUEBA DE TOMA DE AGUA POTABLE CON FIERRO FUNDIDO CON VALVULA DE FIERRO FUNDIDO, INCLUYE PRODUCTO DE PISO MARBOLADO DE 30 CM. INCLUYE MANOABRIGADA DE BAMBUETA, BOTA LARVA DE PISO, PIEZAS ESPECIALES, INCLUYE MATERIALES, MANO DE OBRA, EVALUACIONES Y SELLADORES DE TABULAS.	PZA	170.00	\$2,379.82	\$404,569.40	170.00	\$2,379.82	\$404,569.40	0.00	\$2,379.82	\$0.00	0.00	\$2,379.82	\$0.00	0.00	\$0.00	01(JUNO) FINIQUITO	
TOTAL LINEA DE DISTRIBUCION												\$602,481.57	\$602,481.57	TOTAL LINEA DE DISTRIBUCION		\$0.00	\$0.00	\$0.00

SECRETARÍA DE DESARROLLO URBANO Y OBRAS PÚBLICAS
IGUALA DE LA INDEPENDENCIA, GUERRERO
ING. DANIEL PONDAZ ADMIN.
TODOS JUSTOS HACE

DIRECCION DE OBRAS PÚBLICAS
ING. DANIEL PONDAZ ADMIN.
TODOS JUNTOS HAREMOS H.

SUPERVISOR DE OBRAS PÚBLICAS
ING. LINDA GONZALEZ Y SEGUNO GONZALEZ

CONSTRUCCIONES Y PERFORACIONES DURANGO, S.A. DE C.V.
ING. GONZALO MAN MANUEL BATAJALA SANCHEZ



DIRECCION DE OBRAS PÚBLICAS

H. AYUNTAMIENTO
DE IGUALA DE LA INDEPENDENCIA,
GUERRERO
2018 - 2021



FINIQUITO

CLAVE	CONCEPTO RESUMEN	MUNICIPIO: IGUALA DE LA INDEPENDENCIA			COLONIA: AMPLIACION COLONIA MORELOS			ESTIMACIONES : 01(LUNO) FINIQUITO	CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES DURKING, S.A. DE C.V.	No. DE CONTRATO: IGUALA/SOUP/IFIMDF/AY/5/2020-73												
		CONTRATADO			VOLUMENES NO EJECUTADOS						VOLUMENES EXCEDENTES											
		UNIDAD	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE	CANTIDAD	P.U.				IMPORTE	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE	No. DE ESTIMACION							
A	LINEA DE CONDUCCION Y DISTRIBUCION																					
A1	TOTAL LINEA DE CONDUCCION				\$257,161.09		\$257,161.09		\$0.00		\$0.00		\$0.00									
A	LINEA DE CONDUCCION Y DISTRIBUCION																					
A2	TOTAL LINEA DE DISTRIBUCION				\$802,481.57		\$802,481.57		\$0.00		\$0.00		\$0.00									
					\$1,059,642.66		\$1,059,642.66		\$0.00		\$0.00		\$0.00									
							\$1,059,642.66		\$0.00		\$0.00		\$0.00									
							\$1,059,642.66		\$0.00		\$0.00		\$0.00									
							\$1,059,642.66		\$0.00		\$0.00		\$0.00									
							\$1,059,642.66		\$0.00		\$0.00		\$0.00									
							\$1,059,642.66		\$0.00		\$0.00		\$0.00									
							\$1,059,642.66		\$0.00		\$0.00		\$0.00									
							\$1,059,642.66		\$0.00		\$0.00		\$0.00									
							\$1,059,642.66		\$0.00		\$0.00		\$0.00									
							\$1,059,642.66		\$0.00		\$0.00		\$0.00									
							\$1,059,642.66		\$0.00		\$0.00		\$0.00									
							\$1,059,642.66		\$0.00		\$0.00		\$0.00									
							\$1,059,642.66		\$0.00		\$0.00		\$0.00									
							\$1,059,642.66		\$0.00		\$0.00		\$0.00									
							\$1,059,642.66		\$0.00		\$0.00		\$0.00									
							\$1,059,642.66		\$0.00		\$0.00		\$0.00									
							\$1,059,642.66		\$0.00		\$0.00		\$0.00									
							\$1,059,642.66		\$0.00		\$0.00		\$0.00									
							\$1,059,642.66		\$0.00		\$0.00		\$0.00									
							\$1,059,642.66		\$0.00		\$0.00		\$0.00									
							\$1,059,642.66		\$0.00		\$0.00		\$0.00									
							\$1,059,642.66		\$0.00		\$0.00		\$0.00									
							\$1,059,642.66		\$0.00		\$0.00		\$0.00									
							\$1,059,642.66		\$0.00		\$0.00		\$0.00									
							\$1,059,642.66		\$0.00		\$0.00		\$0.00									
							\$1,059,642.66		\$0.00		\$0.00		\$0.00									
							\$1,059,642.66		\$0.00		\$0.00		\$0.00									
							\$1,059,642.66		\$0.00		\$0.00		\$0.00									
							\$1,059,642.66		\$0.00		\$0.00		\$0.00									
							\$1,059,642.66		\$0.00		\$0.00		\$0.00									
							\$1,059,642.66		\$0.00		\$0.00		\$0.00									
							\$1,059,642.66		\$0.00		\$0.00		\$0.00									
							\$1,059,642.66		\$0.00		\$0.00		\$0.00									
							\$1,059,642.66		\$0.00		\$0.00		\$0.00									
							\$1,059,642.66		\$0.00		\$0.00		\$0.00									
							\$1,059,642.66		\$0.00		\$0.00		\$0.00									
							\$1,059,642.66		\$0.00		\$0.00		\$0.00									
							\$1,059,642.66		\$0.00		\$0.00		\$0.00									
							\$1,059,642.66		\$0.00		\$0.00		\$0.00									
							\$1,059,642.66		\$0.00		\$0.00		\$0.00									
							\$1,059,642.66		\$0.00		\$0.00		\$0.00									
							\$1,059,642.66		\$0.00		\$0.00		\$0.00									
							\$1,059,642.66		\$0.00		\$0.00		\$0.00									
							\$1,059,642.66		\$0.00		\$0.00		\$0.00									
							\$1,059,642.66		\$0.00		\$0.00		\$0.00									
							\$1,059,642.66		\$0.00		\$0.00		\$0.00									
							\$1,059,642.66		\$0.00		\$0.00		\$0.00									
							\$1,059,642.66		\$0.00		\$0.00		\$0.00									
							\$1,059,642.66		\$0.00		\$0.00		\$0.00									
							\$1,059,642.66		\$0.00		\$0.00		\$0.00									
							\$1,059,642.66		\$0.00		\$0.00		\$0.00									
							\$1,059,642.66		\$0.00		\$0.00		\$0.00									
							\$1,059,642.66		\$0.00		\$0.00		\$0.00									
							\$1,059,642.66		\$0.00		\$0.00		\$0.00									
							\$1,059,642.66		\$0.00		\$0.00		\$0.00									
							\$1,059,642.66		\$0.00		\$0.00		\$0.00									
							\$1,059,642.66		\$0.00		\$0.00		\$0.00									
							\$1,059,642.66		\$0.00		\$0.00		\$0.00									
							\$1,059,642.66		\$0.00		\$0.00		\$0.00									
							\$1,059,642.66		\$0.00		\$0.00		\$0.00									
							\$1,059,642.66		\$0.00		\$0.00		\$0.00									
							\$1,059,642.66		\$0.00		\$0.00		\$0.00									
							\$1,059,642.66		\$0.00		\$0.00		\$0.00									
							\$1,059,642.66		\$0.00		\$0.00		\$0.00									
							\$1,059,642.66		\$0.00		\$0.00		\$0.00									
							\$1,059,642.66		\$0.00		\$0.00		\$0.00									
							\$1,059,642.66		\$0.00		\$0.00		\$0.00									
							\$1,059,642.66		\$0.00		\$0.00		\$0.00									
							\$1,059,642.66		\$0.00		\$0.00		\$0.00									
							\$1,059,642.66		\$0.00		\$0.00		\$0.00									
							\$1,059,642.66		\$0.00		\$0.00		\$0.00									
							\$1,059,642.66		\$0.00		\$0.00		\$0.00									
							\$1,059,642.66		\$0.00		\$0.00		\$0.00									
							\$1,059,642.66		\$0.00		\$0.00		\$0.00									

DIRECCION DE OBRAS PÚBLICAS

H. AYUNTAMIENTO
 DE IGUALA DE LA INDEPENDENCIA,
 GUERRERO
 2018 - 2021

CONCENTRADO DE ESTIMACIONES

OBRA:	CONSTRUCCION DE LINEA DE CONDUCCION Y LINEA DE DISTRIBUCION DE AGUA POTABLE AMPLIACION COLONIA MORELOS, CIUDAD DE IGUALA, MUNICIPIO DE IGUALA DE LA INDEPENDENCIA DEL ESTADO DE GUERRERO.	No. DE CONTRATO: IGUALA/SDUCOPI/FORMO/AYIS/2020-73		CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES Y PERFORACIONES DURKING, S.A. DE C.V.		ESTIMACION No.:	01(LINDO) FINIQUITO
		MUNICIPIO: IGUALA DE LA INDEPENDENCIA	COLONIA: AMPLIACION COLONIA MORELOS	MOD. DE INVERSION: FONDO DE APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS FISMDF 2020	MONTO CONTRATADO: 1,229,185.48 CIVA		
LOCALIDAD: IGUALA DE LA INDEPENDENCIA	CONCEPTO	CONTRATADO		ESTIMACION No. 01		ESTIMACION No. 02	
		CANTIDAD	P.U.	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD
A	LINEA DE CONDUCCION Y DISTRIBUCION						
A1	LINEA DE CONDUCCION						
COOP/PC/4X3	SUBMINISTRO COLOCACION Y PRUEBA DE CODO DE PVC RD-28 DE 45 X 3" INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	3.00	\$333.92	\$1,001.76	3.0000	\$1,001.76	\$333.92
COOP/PC/6X3	SUBMINISTRO COLOCACION Y PRUEBA DE CODO DE PVC RD-28 DE 60 X 3" INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	4.00	\$341.67	\$1,366.68	4.0000	\$1,366.68	\$341.67
TEEP/VCX1	SUBMINISTRO COLOCACION Y PRUEBA DE TEE DE PVC RD-28 DE 3" X 1" DE DIAMETRO. INCLUYE MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION	2.00	\$474.18	\$948.36	2.0000	\$948.36	\$474.18
TUN/ONGAL	SUBMINISTRO COLOCACION Y PRUEBA DE TUBERIA UNION DE FOSOS CED 40 DE 3" DIAMETRO. INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO.	2.00	\$664.98	\$1,329.96	2.0000	\$1,329.96	\$664.98
VAL-SECC 3P	SUBMINISTRO Y COLOCACION DE VALVULA DE VASTAGO PVC DE FIERRO FONDO DE 3" DIAMETRO. EN LINEA DE PVC RD-28 INCLUYE MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	1.00	\$4,596.37	\$4,596.37	1.0000	\$4,596.37	\$4,596.37
8019 AD	SUBMINISTRO COLOCACION Y PRUEBA DE VALVULA DE ADJONSON Y PULSION DE LOS Codos DE 1/2" INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO.	12.00	\$1,247.41	\$14,968.92	12.0000	\$14,968.92	\$1,247.41
2080 02	CAJAS PARA OPERACION DE VALVULAS TIPO B DE 1.20 X 0.90 X 0.90 M MEDIDAS INTERIORES, CON TABIQUE ROJO RECOCIDO, APLANADO INTERIOR, CONCRETO F' C= 250 KG/CM ² , INCLUYE MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	2.00	\$2,886.25	\$5,372.50	2.0000	\$5,372.50	\$2,886.25
2090 02	SUBMINISTRO E INSTALACION DE CONTRAMURO DE OSA (1) BENICILLOS DE 1.40 M CON CANAL DE 100 MM (4) INCLUYE SUBMINISTRO ACARREOS DE LOS MATERIALES PUESTOS EN EL SITIO DE LOS TRABAJOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	2.00	\$1,529.47	\$3,058.94	2.0000	\$3,058.94	\$1,529.47
2090 09	SUBMINISTRO E INSTALACION DE MARGOS CON TAPA DE FIERRO FONDO DE 60 X 80 CM CON PESO DE 87 KG INCLUYE SUBMINISTRO, ACARREOS DE LOS MATERIALES PUESTOS EN EL SITIO DE LOS TRABAJOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	2.00	\$3,199.70	\$6,399.40	2.0000	\$6,399.40	\$3,199.70
A1/AQUE1	FABRICACION DE ATRAQUE DE CONCRETO F' C=150 KG/CM ² EN SECCION 15 X 15 CON ALTURA VARIABLE ARMADA CON ANEXE TONTO. INCLUYE MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	8.00	\$634.98	\$5,079.84	8.0000	\$5,079.84	\$634.98
TOTAL A1- LINEA DE CONDUCCION				\$257,161.09		\$257,161.09	

REVISADO: **[Firma]**
 SUPERVISOR DE OBRAS PÚBLICAS
 APD. LICENCIADA SIBERIO GONZALEZ

ELABORADO: **[Firma]**
 CONSTRUCCIONES Y PERFORACIONES DURKING, S.A. DE C.V.
 ING. GONZALO JUAN MANUEL BATALA SANCHEZ

APROBADO: **[Firma]**
 DIRECTOR DE OBRAS PÚBLICAS
 DIRECCION DE OBRAS PÚBLICAS
 ING. DANIEL MARTIN MARTINEZ GONZALEZ

REVISADO: **[Firma]**
 SECRETARIO DE DESARROLLO URBANO Y OBRAS PÚBLICAS
 IGUALA DE LA INDEPENDENCIA
 GOBIERNO DEL ESTADO DE GUERRERO

COMITENTE: AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE IGUALA DE LA INDEPENDENCIA
 COMITENTE: AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE IGUALA DE LA INDEPENDENCIA
 MONTO: \$257,161.09

DIRECCION DE OBRAS PÚBLICAS

H. AYUNTAMIENTO
DE IGUALA DE LA INDEPENDENCIA,
GUERRERO
2018 - 2021

CONCENTRADO DE ESTIMACIONES

OBRA:	CONSTRUCCION DE LINEA DE CONDUCCION Y LINEA DE DISTRIBUCION DE AGUA POTABLE AMPLIACION COLONIA MORELOS, CIUDAD DE IGUALA, MUNICIPIO DE IGUALA DE LA INDEPENDENCIA DEL ESTADO DE GUERRERO.	No. DE CONTRATO: IGUALA/SDUP/IFISMDP/AVS/2020-73	CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES Y PERFORACIONES DURKING, S.A. DE C.V.		MUNICIPIO: IGUALA DE LA INDEPENDENCIA		MUNICIPIO: IGUALA DE LA INDEPENDENCIA		MUNICIPIO: IGUALA DE LA INDEPENDENCIA		MUNICIPIO: IGUALA DE LA INDEPENDENCIA		ESTIMACION No.:	91(LUNO) FINIQUITO			
			COLONIA AMPLIACION COLONIA MORELOS	MCO. DE INVERSION FONDO DE APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS FISMDF 2020	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE			CANTIDAD	IMPORTE	ESTIMACION No. 01
CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	F.U.	IMPORTE		
LINEA DE CONDUCCION Y DISTRIBUCION																	
LINEA DE DISTRIBUCION																	
AZ	LIMPIEZA Y TRAZO EN EL AREA DE TRABAJO	M2	890.00	\$8.57	\$7,627.30	890.0000	\$7,627.30	0.0000	\$0.00	890.00	\$8.57	890.00	\$7,627.30	\$8.57	\$7,627.30		
1029 081 T	EXCAVACION CON MAQUINA EN MATERIAL TIPO I - 7" EN REGO. CON PROFUNDIDAD DE 2.00 A 4.00 MTS. INCLUYE EQUIPO Y OPERACION.	M3	731.50	\$55.84	\$40,700.66	731.5000	\$40,700.66	0.0000	\$0.00	731.50	\$55.84	731.50	\$40,700.66	\$55.84	\$40,700.66		
8000 04	ACABADO DE SECCIONES PRODUCTO DE LA EJECUCION, VO COMPLECION EN CAMION VOLTEO HASTA 1ER MAL FUERA DE LA OBRA. CARGADO CON MAQUINA. INCLUYE EQUIPO Y OPERACION.	M3/KM	360.00	\$28.06	\$9,817.50	360.0000	\$9,817.50	0.0000	\$0.00	360.00	\$28.06	360.00	\$9,817.50	\$28.06	\$9,817.50		
1131 08 1	RELLENO Y COMPACTACION CON MATERIAL MEJORADO (CENICELA) EN CAPAS DE HASTA 20 CM COMPACTADO CON EQUIPO NEUMATICO. ADEGRANDO AGUA NECESSARIA. INCLUYE 10% DE ABANDAMIENTO MATERIALES. MANO DE OBRA. ABANDAMIENTO, ACARNES, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M3	295.00	\$393.30	\$116,023.50	295.0000	\$116,023.50	0.0000	\$0.00	295.00	\$393.30	295.00	\$116,023.50	\$393.30	\$116,023.50		
1131 03	RELLENO EN ZANJAS COMPACTADO AL 90% CON MATERIAL INERTE PRODUCTO DE EXCAVACION, LIBRE DE PIEDRAS Y RESIDUO VEGETAL. EN CAPAS DE 20 CM INCLUYE SELECCION Y ACARNES TOTALES.	M3	1064.00	\$38.77	\$41,251.28	1,064.0000	\$41,251.28	0.0000	\$0.00	1,064.00	\$38.77	1,064.00	\$41,251.28	\$38.77	\$41,251.28		
TUBO PVC	SUMINISTRO, COLOCACION Y PRUEBA DE TUBERIA DE PVC RD-26 DE 3" DIAMETRO CON CAMPANA. INCLUYE MATERIALES, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	ML	1478.00	\$92.57	\$136,911.03	1,478.0000	\$136,911.03	0.0000	\$0.00	1,478.00	\$92.57	1,478.00	\$136,911.03	\$92.57	\$136,911.03		
CORDON PVC	SUMINISTRO, COLOCACION Y PRUEBA DE CORDON DE PVC RD-26 DE 80 X 2". INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	12.00	\$69.70	\$1,076.40	12.0000	\$1,076.40	0.0000	\$0.00	12.00	\$69.70	12.00	\$1,076.40	\$69.70	\$1,076.40		
TAPON PVC	SUMINISTRO, COLOCACION Y PRUEBA DE TAPON CAMPANA DE PVC RD-26 DE 3" DIAMETRO. INCLUYE MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO.	PZA	10.00	\$124.19	\$1,241.90	10.0000	\$1,241.90	0.0000	\$0.00	10.00	\$124.19	10.00	\$1,241.90	\$124.19	\$1,241.90		
TEEPVC 200	SUMINISTRO, COLOCACION Y PRUEBA DE TEE DE PVC RD-26 DE 2" X 2" DE DIAMETRO. INCLUYE MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	PZA	4.00	\$182.92	\$732.92	4.0000	\$732.92	0.0000	\$0.00	4.00	\$182.92	4.00	\$732.92	\$182.92	\$732.92		
SUBTOTAL A2 - LINEA DE DISTRIBUCION												\$385,432.49	\$385,432.49				

REVISOR:
CONSTRUCCIONES Y PERFORACIONES DURKING, S.A. DE C.V.

INGENIERO:
ING. GONZALO JUAN MANUEL BATAJILLA SANCHEZ

REVISOR:
SUPERVISOR DE OBRAS PÚBLICAS

INGENIERO:
ING. LUIS VIBOROVA SEQUIERO GONZALEZ

APROBADO:
DIRECTOR DE OBRAS PÚBLICAS

INGENIERO:
ING. DANIEL NOBIL MARTINEZ FERRAZ

2018-2021

TODOS JUNTOS HAREMOS IGUALA

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE IGUALA DE LA INDEPENDENCIA, GRO.

SECRETARÍA DE DESARROLLO URBANO Y OBRAS PÚBLICAS

IGUALA DE LA INDEPENDENCIA, GUERRERO

2018-2021

DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS

H. AYUNTAMIENTO
 DE IGUALA DE LA INDEPENDENCIA,
 GUERRERO
 2018 - 2021

CONCENTRADO DE ESTIMACIONES

OBRA:	LOCALIDAD: IGUALA DE LA INDEPENDENCIA	No. DE CONTRATO: IGUALA/SDUP/FSMDF/AYB/2020-73	CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES Y PERFORACIONES DURRING, S.A. DE C.V.		ESTIMACION No:	01(UNO) FINQUIRTO
			ESTIMACION No. 01	ESTIMACION No. 02		
CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE	ESTIMADO
			CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE
AZ	CONSTRUCCION DE LINEA DE CONDUCCION Y LINEA DE DISTRIBUCION DE AGUA POTABLE AMPLIACION COLONIA MORELOS, CIUDAD DE IGUALA, MUNICIPIO DE IGUALA DE LA INDEPENDENCIA DEL ESTADO DE GUERRERO.	PZA	4.0000	\$12,818.00	4.0000	\$12,818.00
2080 02	CAJAS PARA OPERACION DE VALVULAS TIPO B DE 1.30 X 0.95 X 0.30 M MEDIDAS INTERIORES CON TABIQUE RIGIDO RECORRIDO, APARAZO INTERIOR, CONCRETO F'c 230 KG/CM2. INCLUYE MATERIALES, MANO DE OBRA Y REMANENTE.	PZA	4.0000	\$10,745.00	4.0000	\$10,745.00
2090 02	SLM E INSTALACION DE CONTRAMARCO AGERO DE NGA (1) SEMILLAS DE 1.40 M CON CANAL DE 100 MM. (F), INCLUYE SUMINISTRO, ACARRIOS DE LOS MATERIALES FUERTES EN EL SITIO DE LOS TRABAJOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA E EJECUCION.	PZA	4.0000	\$6,117.88	4.0000	\$6,117.88
2090 08	SUMINISTRO E INSTALACION DE UNICOR CON TAPA DE FIERRO FUNDIDO LOS MATERIALES FUERTES EN EL SITIO DE LOS TRABAJOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA E EJECUCION.	PZA	4.0000	\$12,798.80	4.0000	\$12,798.80
1527 52C	SUMINISTRO COLOCACION Y PRUEBA DE TOMA DE AGUA POTABLE DOMICILIARIA DE 1/2" DIAMETRO, CON AMARRADERA DE PVC 2" X 1/2". CONDUCTO DE PEDI 3/8" RO 9 DE 1/2". VALVULA DE INSERCCION, LLAVE DE MANO PARA CERRAR Y APERTURAR, PARRILLAS INCLUYE MATERIALES, MANO DE OBRA, ETC. INCLUYE Y BELLENOS DE ZANJA Y TODO LO NECESARIO PARA UNA CORRECTA EJECUCION.	PZA	170.0000	\$404,569.40	170.0000	\$404,569.40
TOTAL AZ.- LINEA DE DISTRIBUCION				\$602,481.57		\$602,481.57
TOTAL CONTRATADO SIN I.V.A.				\$1,059,642.66		\$1,059,642.66

CONSTRUCCION Y PERFORACIONES DURRING, S.A. DE C.V.
 REPRESENTADO POR: MANUEL BATALLA BANCHIZ

REVISOR:
 SUPERVISOR DE OBRAS PUBLICAS
 ANIC LUIS VINDOYA EZEDENO GONZALEZ

APROBADO:
 DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS
 CONSTITUCIONAL DE OBRAS PUBLICAS
 DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS
 ING. DANIEL NORBERTO VERGARA

SECRETARIO DE DESARROLLO URBANO Y OBRAS PUBLICAS
 IGUALA DE LA INDEPENDENCIA, GUERRERO
 2018
 ING. AMARIL PORRAS ACOSTA

TODOS JUNTOS HAREMOS: 2018-2021